Alia lra.
† laquerit pre

Alia lra.
† Clamavit.

penderet i ligno. Sz qd sequit. Tota die expandi manus meas ad te. Quo oporteat accipi merito querit. Si em in eo qd ait: expadi manus meas: crucis patibulum intellexerimus: quomodo intellecturi sumus: tota die: Nunquid tota die pependit i ligno: cum z nox ad totu diem ptineat: Si aut hoc loco diem voluit intelligi: qui pter noctem dies appellari solet: etiaz talis diei quando crucifixus est: iam pars pma et non parua transferat. Si autem diem p tempore positum volumus accipere: maxime quia hoc nome genere feminino posuit: quod in latino eloquio no nisi tempus significare solet: quous in greco no ita sit: semp quippe in ea lingua dies feminini generis dicit: z ido nostros sic interpretari puto: arti questio colligabit. Quomodo em toto tēpore: si nec saltē vno toto die manus extēdit in cruce: Porro si totum p parte accipiendū esse dicamus: quia isto genere locutionis vti etiā sancta scriptura cōsuevit: no mihi occurrit exemplū totum p parte etiā tunc posse accipi quādo ipm verbū addit: z dicit totus. Nā z in eo quod dicit dominus in euāgelio: Sic erit z filius hominis i corde terre tribus diebus: z tribus noctibus: ideo totū p te no insolēter accipit: quia non ait: totis tribus diebus: z totis tribus noctibus. Unus quippe medius fuit totus dies: duorum autē partes primi vltima: vltimi prima. Si autē no crucē suam in hac ppheta psalmi significauit his verbis: sed orationē quā euz ex forma serui sudisse deo patri euāgelio teste didicimus: vbi eum et longe ante passionē z sub die passiōis: z in ipa cruce orasse meminimus: nusq̄ hoc cum tota die fecisse legimus. Proinde cōuenienter per extēdas manus tota die cōtinuationē bonorū operum intelligere possumus: a quorū nunq̄ intentione cessauit. Sed quia solis pdestinatis in eternam salutē: non autē omnibus hominibus: nec ipsis inter quos facta sunt ei bona opera p̄fuerunt: Ideo consequēter adiecit. Nunquid mortuis facies mirabilia: Hoc em si de his dictum putauerimus quorūz caro exanimis facta ē: magna mirabilia facta sunt mortuis: euz quidā eoz etiā reuixerūt: z qd dominus penetravit inferna: atq̄ inde mortū victor ascendit: magnū mortuis miraculūz factum est. Significat ergo isto verbo quo ait: Nunquid mortuis facies mirabilia: homines corde ita mortuos: vt eos ad vitā fidei tanta christi

mirabilia non mouerent. Neq̄ enim propterea dixit: no eis fieri mirabilia: quia no ea vident: sed quia non eis p̄sunt. Nam si cut hic ait: Tota die expandi manus meas ad te: quia omnia opera sua: no nisi ad voluntatē patris referat: sepissime se cōtestās ideo venisse: vt voluntatē patris impleret: ita quia eadem opera etiā infidelis populus vidit: alius ppheta dicit: Tota die expandi manus meas ad populū no credentem z cōtradicientē. Ipi sunt mortui quibus non sunt facta mirabilia: no qd ea non vident: sed qd p ea non reuixerūt. Quod autem sequit. Aut medici exuscitabunt et cōfitebunt tibi: Id est quia no a medicis exuscitabunt homines vt confiteant tibi: in hebreo quidē aliter se habere firmat. No em medici sed gigantes esse p̄hibent. Versū septuaginta interptes quorū auctoritas tanta est: vt non imerito ppter mirabilem consonantiā diuino spiritu interptati esse credant: de vocis similitudine quā in hebreo lingua gigantes z medici pene eodem modo sonāt: vt exigua differētia distiguatur: no errore sed potius occasione: quō isto loco accipiendi essent gigantes significare voluerūt. Si em supbos gigantū nomine insinuos intelligam: de quibus dicit ap̄t̄: Ubi sapiens: vbi scriba: vbi cōquisitor huius seculi: no fuit incongruū eosdem medicos nūcupari velut per artē sapientie sue p̄mittētes animarū salutē: Cōtra quos dicitur: domini est salus. Si autem in bono acceperimus gigantes: quia et de ipso dño dictum est: Exultauit vt gigas ad currendam viam: qd ita fit gigas gigantum magnorū scz et fortissimorū: qui in eius ecclesia spirituali roboze excellunt: sicut ē mons montiū: quia de illo scriptū est: Erit in nouissimis temporibus manifestus mons domini paratus in cacumie montiū: sicut etiam sanctussanctorū: non est absurdū vt idem ipi magni z fortes etiā medici vocent. Vt dicit Ap̄t̄olus Paulus: Si quo mō emulari potero carnem meā: vt saluos faciam aliquos ex illis. Sz etiam tales medici quibus non de suo curent: quia nec medici corporis curant: de suo tamen quātumlibet per fidele ministeriū opitulent saluti: viuentes curare possunt: no mortuos excitare: de quibus dictū est: Nunquid mortuis facies mirabilia: Nimis enim occulta dei gratia est: quia hominū mentes quodāmodo reuiuiscunt vt possint a quibuslibet ei munus is

Alia lra.
stusctabit.

cepta sanitatis audire. Quā gratiā com-
 mendat in euangelio dicēs: Nemo potest
 venire ad me: nisi pater qui misit me traxe-
 rit eū. Et paulo post apertius hoc ipsum re-
 petens ait: Verba que ego locutus sum vo-
 bis spiritus et vita sunt: sed sunt quidam
 ex vobis qui non credunt: Beinde inter-
 ponit euangelista: Sciebat enim ab initio
 Iesus qui essent credituri: et quis traditurus
 esset eum: Et secutus atq; ipius verba do-
 mini coniungens dicebat: Propterea dixi
 vobis: quia nemo potest venire ad me:
 nisi fuerit ei datum a patre meo. Supra di-
 xerat: sed sunt quidā ex vobis qui non cre-
 dunt: Et tanq; huius rei causam exponēs:
 propterea inquit dixi vobis: quia nemo potest
 venire ad me: nisi fuerit ei datū a patre meo:
 ut ostenderet eā ipsā fidem qua creditur: et ex
 morte sui cordis anima reuiuiscit: dari no-
 bis a deo. Quātūlibet ḡ existāt excellentes
 verbi p̄dicatores et veritatis etiā p̄ miracu-
 la sua fortes: tanq; magni medici agant cū
 hominibus: si mortui sunt: et tua gratia nō
 reuixerint: nūquid mortuis facies mirabi-
 lia: aut medici exuscitabunt: et hi quos ex-
 uscitabūt confitebunt tibi: Hec etiā cōfes-
 sio indicat viuos: nō sicut alibi scriptū ē: A
 mortuo velut q̄ nō sit perijt p̄fessio. **Nu-**
quid enarrabit quis in sepulchro
miseriordiā tuā: et veritatē tuā in
perditōe? Subaudit quod supradictū
 ē: ut etiā iste versus ita se habeat ac si dictū
 sit: **Nūquid enarrabit quis veritatē tuam**
in perditōe? Misericordiā quippe et veri-
 tatem amat scriptura coniungere: maxime in
 psalmis. Quod vō ait in p̄ditōe: alio ver-
 bo repetiunt qd̄ supra dixerat: i sepulchro.
 Sic etiā dictū est: in sepulchro ut intelligā-
 tur hi qui sunt in sepulchro: qui et iuperius
 significati sunt nomine mortuorū: vbi ait:
Nūquid mortuis facies mirabilia: Anime
 nāq; mortue corpus sepulchrū est. **Uñ do-**
minus in euangelio talibus dicit: Similes
 estis sepulchris dealbatis: que foris appa-
 rent hominib; speciosa: intus vō plena sūt
 ossibus mortuorū et omni spurcitia. Sic et
 vos a foris quidez apparetis hominib; iusti:
 intus autē pleni estis hypocrisi et iniquita-
 te. **Nūquid cognoscent in tene-**
bris mirabilia tua: et iusticia tua in
terra oblitera? Quod est in tenebris: hoc
 est: in terra oblitera. Infideles etiā significā-
 tur nomine tenebrarū. **Hinc dicit apostolus:**
Fuistis enim aliquādo tenebre. Sic et ter-

ra oblitera homo est qui oblitus est deum.
 Potest nāq; anima infidelis vsq; ad tan-
 tas tenebras peruenire: ut dicat stultus in
 corde suo: nō est deus. Totus ergo iste sen-
 sus ita cōtinuat atq; contextitur. **Clamavi**
ad te domine inter passiōes meas: tota die
 expandi manus meas ad te: id est non de-
 stiti ad te glorificandum: extendere opera
 mea. **Cur ergo impij i me seuiunt:** nisi quia
 mortuis nō facies mirabilia: **Id est nō eis**
cōmouent ad fidem: nec medici eos exus-
 citabunt ut confiteant tibi: in quibus oc-
 culta gratia tua non operatur qua trabunt
 ut credāt: quia nemo venit ad me: nisi que-
 tu attraxeris. **Nam quis narrabit in sepul-**
chro misericordiā tuam: id est anime mor-
 tue: cuius mors iacet sub corpis pondere:
 et veritatem tuam in p̄ditione: hoc est in ta-
 li morte nihil horū valenti credere atq; sen-
 tire: **Nūquid etiā i tenebris huius mortis:** hoc
 est in homine qui te obliuiscendo vite lumē
 amisit: tua mirabilia et iusticia cognoscent?
Occurrebat autē questio: quis nāq; sit vsus
 istorum mortuorū: quid ex his agat deus
 ad vtilitatem corporis christi quod est ec-
 clesia: ut in eis demonstret q̄ sit dei gratia i
 p̄destinatis: q̄ fm̄ p̄positū vocati sunt. **Uñ**
ipm̄ corp; i alio psalmo dicit: **Beatus me**
miseriordia ei; p̄ueniet me. **Beatus me**
demonstrauit mihi inimici meis. Ergo h̄ seq̄t ac dicit.
Et ego ad te dñe clamavi: In q̄b;
 verbis iam intelligendus est dominus christus
 ex voce corporis sui loqui: id est eccle-
 sie. **Quid est enim et ego:** nisi quia fuimus
 et nos aliquādo natura filij ire: sicut et cete-
 ri: **Sed ad te clamavi ut saluus essem.** Quis
 enim me discernit ab alijs filijs ire: cū apo-
 stolum audiā ingratos terribiliter increpā-
 tem ac dicentem: **Quis enim te discernit?**
Quid autem habes quod non accepisti?
Si autē accepisti: quid gloriaris quasi nō
 acceperis: **Boni est salus.** **Sigas autē**
in multitudine virtutis sue nō erit saluus:
sed sicut scriptum est: **Qui inuocauerit no-**
men domini saluus erit. **Quomodo autē**
inuocabunt in quem nō crediderunt: **Aut**
quomodo credent ei que non audierunt?
Quomodo autē audient sine p̄dicante?
Aut quomodo p̄dicabunt si non mittant?
Sicut scriptum est: **Quis speciosi pedes eo-**
rum: qui annunciant pacem: qui annūci-
 ant bona. **Ipi sunt medici curātes a latro-**
nibus sauciati: sed dominus perduxit
 eum ad stabulum: quia ipi sunt etiam ope-

Alia lra.
 narrabit ali-
 quis.

Alia lra.
 obliuionis.

rantes in agro dominico: nec tamē qui plā-
 rat est aliquid: aut qui rigat: sed qui incre-
 mentū dat deus. Ideo et ego ad dominū
 clamaui: hoc est dominū vt salu^o essem in-
 uocaui. Quomō autē inuocare nisi crede-
 rem. Quomō credere nisi audirem? S; vt
 audita crederem ipse me attraxit: q; i oc-
 culto a morte cordis non quilibet medicus: s;
 ipse excitauit. Nam multi audierūt: quia in
 omnē terrā exiit sonus eorū: et in fines or-
 bis terre verba eorū. Sed non omnīū ē fi-
 des: et nouit dominus qui sunt eius: ac p̄
 nec credē potuissē: nisi me dei misericor-
 dia p̄uenisset. et q; mortuos suscitāt: et vo-
 cat ea que nō sunt: tanq; que sunt: me i oc-
 cultis vocando et suscitando: et trahendo a
 tenebris eduxisset et ad lumen fidei p̄duxis-
 set. Ideo sequit. **Et mane oratio mea**
p̄ueniet te. Jam mane postea q; nox in-
 fidelitatis et tenebre transierunt. Qd mane
 vt mihi eēt: misericordia quidē tua p̄uenit
 me: sed quia restat illa clarificatio: vbi illu-
 minabunt occulta tenebrarū et manifesta-
 bunt cogitationes cordis: et tunc laus erit
 vnicuiq; a te: nunc autē in ista vita: in ista
 pegrinatōne: in hac luce fidei que in cōpa-
 ratione tenebrarū infidelium iam dies est:
 sed in cōparatione diei: vbi videbimus fa-
 cie ad faciem adhuc nox est: adhuc oratio
 mea p̄ueniet te. **Ut autez ista seruescat et**
exerceatur oratio qd nobis quātum expe-
diat nullis vt opinor verbis explicari p̄t:
differtur bonum quod in eternū dabitur: et
mala transitoria crebrescunt. Ideo sequit.
Et quid domine reppulisti ora-
tionem meā? Hoc et illis verbis dictum
est: Deus deus meus respice i me: vt quid
me dereliquisti? Causa cognoscēda p̄posi-
ta est: non tanq; sine causa hoc faceret dei
occulta sapientia: ita et hic: Ut quid domi-
ne reppulisti orationē meam? Huius tamē
rei causa si diligenter aduertat iam supuis
indicata est. Ad hoc efi oratio sanctorum
dilatione tanti beneficii et tribulationū ad-
uersitate quasi repellit: vt tanq; ignis flatu
repercussus inflāmetur ardētius. Exequit
itaq; breuiter etiam tribulatōnes corporis
christi. Reg. n. in solo capite facte sunt: cū
et Saulo dictū sit: Quid me p̄sequeris? Et
ipse iam Paulus tanq; electuz membrū in
eodē corpe positus dicat: vt supleā q de-
sunt p̄surarū christi in carne mea. Ut qd q
dñe reppulisti orationē meā? Auertisti
faciem tuam a me. Inops sum

Alia lfa.
 † repellis.

Alia lfa.
 † auertis.
 † Pauper.

ego et i laboribus a iuuetute mea:
 exaltatus autē humiliat^o sum et cō-
 turbatus. In me trāsierūt ire tue:
 et terrores tui conturbauerunt me.
 Circūdederūt me sicut aqua tota
 die: circūdederūt me simul. Elō-
 gasti a me amicu et primū et notos
 meos a miseria. Contigerūt: et p̄tingūt
 oia hec i mēbus corpis christi: et auertit de^o
 ab orantib^o faciem: non exaudiendo ad id
 quod volunt: quādo sibi nesciunt nō expe-
 dire quod petunt. Et inops est ecclesia cuz
 esurit et sitit pegrina vnde satietur i patria:
 et in laboribus est a iuuetute sua. Ip̄m em̄
 corpus christi et in alio psalmo dicit: Sepe
 expugnauerūt me a iuuetute mea. Et ad
 hoc exaltant etiā in seculo isto quedā mem-
 bra eius: vt in eis sit maior humilitas: et su-
 per ipsum corpus: id est vnitatem sancto-
 rum atq; fidelū cui caput est christus: trā-
 seunt ire dei: non autem manent. Quia nō
 de fidei: sed de infidei dictum est: Ira dei
 manet super eum. Et terrores dei contur-
 bant infirmitatem fidelium: quia omne qd
 accidere potest etiā si non accidat prudē-
 ter timetur. Et aliquādo terrores ip̄i ita cō-
 turbant animū cogitantis circūpendenti-
 bus malis: vt sicut aqua vndiq; confluere
 videat: et simul circū dare metuentē. Et q̄a
 ecclesie in hoc mūdo pegrinanti ista nō de-
 sunt: dūmodo in his modo in illis mēbus
 eius vsq; quāq; cōtingunt: ideo dixit: tota
 die: p̄tinuationē significans tēporis donec
 finatur hoc seculū. Et sepe amici et noti pe-
 riclitantes fm seculum sanctos formidine
 deserunt: de quibus dicit ap̄tus: Omnes
 me dereliquerūt non illis imputet: Sed vt
 quid hec omnia: nisi vt oratio huius sancti
 corpis mane: id est post noctē infidelitatis
 in luce fidei p̄ueniat deum: donec veniat sa-
 lus illa: in cui^o nōdum re: sed iam spe salui
 facti sumus: eāq; cum patētia fideliter ex-
 pectamus: vbi nec repellit dominus ora-
 tionē nostrā: qm̄ tūc nihil erit petendū: sed
 quicqd recte petitū est optinendū: nec fa-
 ciem suam auertit a nobis: quoniā vident^o
 eum sicuti est. Nec inopes erim^o: quia co-
 pia nostra ipse deus erit omnia in omnib^o:
 nec laborabim^o: quia nulla remanebit infir-
 mitas: nec exaltati hūiliabimur et turbabi-
 mur: q; nulla ibi erit aduersitas: nec irā dei
 vel transeuntē sustinebim^o: q; in eius beni-
 gnitate manente manebim^o: nec frores ei^o
 nos p̄turbabunt: q; p̄missa reddita nobis